identifique os volumes transportados como bagagem em compartimento isolado dos viajantes e seus respectivos proprietários, bem como os volumes portados pelos passageiros no interior do veículo, sob pena de aplicação de multa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Como se vê, o procedimento de identificação dos usuários do transporte terrestre interestadual e internacional de passageiros e de suas bagagens já foi regulamentado pela ANTT e pela referida Lei 10.833/2003, nos exatos termos do aqui proposto.